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ANOTACE

Zadáním bakalářské práce bylo navrhout rodinný dům v lokalitě Lipence, která se nachází na jihu Prahy.
Daná lokalita se cení klidným prostředím, pestrou zelení a propojením s přírodou. Dobrá dostupnost do Prahy v dnešní době
láká i mladé rodiny.
Rodinný dům je navržen pro čtyřčlennou rodinu, která je velice akční a spotrovní. Dvoupodlažní rodinný dům odpovídá zájmům
a potřebám rodiny a propojuje nejen rodinný, ale i pracovní život. Velká zahrada poskytuje možnost odpočinku celé rodině.
Snahou bylo vytvořit dům s architektonickou návaznosti na již existující stavby a vytvořit nové komfortní prostředí.

ABSTRACT
The assignment of the bachelor's thesis was to design a family house in the locality of Lipence, which is located in the south
of Prague.
The given location is appreciated by the quiet environment, colorful greenery and connection with nature. Good accessibility
to Prague today also attracts young families.
The family house is designed for a family of four, which is very action and consuming. The two-storey family house meets
the interests and needs of the family and connects not only family but also work life. The large garden provides an
opportunity for the whole family to relax.
The aim was to create a house with an architectural connection to existing buildings and to create a new comfortable
environment.

SPECIFIKACE INDIVIDUÁLNÍHO ZADÁNÍ

Investor:
Muž 40 let

Zubní technik, práce z domova v zubní laboratoři
Hobby - renovace kol, auta, běh, kino

Žena 33 let
Projektantka pozemních staveb
Hobby - auta, kino, adrenalinové sport

Ostatní členové domácností:
Synové – dvojčata (7 let), oba hrají hokej

Stavební program:

Společenská část domu:

- Obývací pokoj
- Jídelna s kuchyňským koutem
- Terasa
- Pokoj pro hosty/pracovna

Soukromá část domu:
- Samostatné pokoje pro děti
- Ložnice rodičů s šatnou a koupelnou
- Dílna a sklad v garáži

Zázemí domu:
- Šatna
- Samostatná spíž přístupná z kuchyně
- Garáž
- Sklad

Specialita:
Sportovní rodina, nadšenci do umění
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00 Časopisová zkratka

Majitelem novostavby rodinného domu je čtyřčlenná rodina. Manžel rodiny je zubní
technik. Rád sportuje a vykonává ruční práci jako je renovace kol nebo jiný druh
činnosti v dílně v garáži. Manželka je též vášnivá sportovkyně. Miluje
adrenalinové sporty a ráda se přidá k manželovi v dílně. Pracuje jako
projektantka pozemních staveb převážně z domova v pracovně. Rodina má
dvojčata. 7-leté kluci oba hrají hokej, a proto potřebují prostor na zahradě pro
pilování techniky.

Nově vzniklý rodinný dům se umístil v lokalitě Lipence na jihu Prahy. Daná lokalita
v poslední době je více populární pro zástavbu nových domů a láká i více mladé
rodiny.

Lipence nabízí širokou škálu výhod: propojení člověka s přírodou, pestrá zeleň
(např. přírodní park Hřebeny) a cyklostezky.

Hlavní snahou při návrhu rodinného domu bylo sjednocení s přírodou a uspokojení potřeb
každého člena rodiny. Též byla potřeba dosáhnout nejlepší atmosféry uvnitř domu.

Zadaný pozemek je umístěn na svahu orientovaném na sever. Ze severu nově vznikne
pozemní komunikace a návštěvnická parkovací stání. Vjezd a vstup na pozemek jsou ze
severní strany. Dům je umístěn na severovýchodě pozemku. Zahrada je vymezena
převážně na jižní a zapsání stranách pro maximální koncentraci Slunce během celého dne.
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Časopisová zkratka

Fasáda 1.NP je světle šedá omítka a v
2.NP je v tmavší šedé barvě. Ve 2.NP
u koupelen jsou dřevěné lamely na
celou výšku patra.

Po překročení vrat se dostáváme do malé uličky v 1.NP. Po levé straně jsou
protipožární vstupní dveře. Vedou do zubní laboratoře, která má samostatný provoz.
Po vstupu levé dveře vedou do denní místnosti. Kde zaměstnanci si budou moci
odpočinout. Předpokládá se maximální počet zaměstnanců 5 osob. Po pravé straně je
šatna s hygienickým zázemím. Rovně na nás čeká zubní laboratoř. Je to velká světla
místnost se čtyřmi stoly. Najdeme zde vše potřebné pro výrobu zubních náhrad: pec
na vypalování keramiky, muflová pec, pískovací stroj, vakuová míchačka, bruska na
sádru, leštící stroj, kompresor, vysavač, digestoř a jiné. Na druhé straně laboratoře
je malý sklad.

Vracíme se do uličky a po pravé straně vstupními dveřmi vcházíme do předsíně. Po pravé straně je schodiště s prostorem pro
skladování oděvů. Pod schodištěm je malá komora. Na předsíň navazuje garáž pro dvě auta s dílnou a technickou místnosti.
Vracíme se do uličky a po pravé straně vstupními dveřmi vcházíme do předsíně. Po pravé straně je schodiště s prostorem pro
skladování oděvů. Pod schodištěm je malá komora. Na předsíň navazuje garáž pro dvě auta s dílnou a technickou místnosti.

Schodištěm se dostáváme do dlouhé osvětlené chodby ve 2.NP. Pravými dveŘmi vcházíme
do obývacího pokoje, kde si můžeme užít výhledu na Prahu. Je zde i přístup na
zastřešenou terasu, ze které se můžeme přesunout do kuchyně s jídelním stolem. Ve
společenské části domu je též pracovna s vlastní koupelnou, která se může využít pro
hosty. Dále je zde koupelna pro děti a návštěvu. Vana je zakrytá skleněnou příčkou pro
oddělení intimního prostoru obyvatel domu. Je tu i šatna s vestavěnými skříněmi. Na
konci chodby jsou dva stejně velké dětské pokoje s výhledem na Prahu. Na druhé straně
chodby je ložnice rodičů s vlastní šatnou a koupelnou.

Konstrukčním řešením je stěnový
systém z železobetonových stěn o
tloušťce 250mm. Ve 2.NP jsou v
obývacím pokoji a na terase jsou tři
železobetonové sloupy.

Dům je navržen jako
nízkoenergetický s
šetrnosti a ohledem na
přírodu.
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A.01Situace širších vztahů
1:3000
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A.02 Koncept

ROZDĚLENÍ NA ZÓNY:
1.NP:
- společenská část
- technická část
- pracovní část (zubní laboratoř)

2.NP:
- soukromá část
- společenská část
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A.03Architektonická situace
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A.04 Půdorys 1.NP
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A.05Půdorys 2.NP
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A.06 Řez A-A´
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A.07Řez B-B´
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A.08 Pohled severní
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A.09Pohled východní
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A.10 Pohled jižní
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A.11Pohled západní
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A.12 Vizualizace - exteriér 1
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A.13Vizualizace - exteriér 2
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A.14 Vizualizace - exteriér 3
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A.15Vizualizace - interiér 1
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B.01 Průvodní zpráva
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B.02Souhrnná technická zpráva
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B.02 Souhrnná technická zpráva
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B.02Souhrnná technická zpráva
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B.02 Souhrnná technická zpráva
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B.02Souhrnná technická zpráva

VODOMĚRNÁ ŠACHTA

REVIZNÍ ŠACHTA
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LEGENDA PRVKŮ:

stromy
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vjezd a vstup na pozemek

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE
Anastassiya Stepanchuk1 : 200

B.03 Koordinační situace
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B.04Konstrukční schéma
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LEGENDA MATERIÁLŮ:

ŽB C30/37 tl. 250 mm

tepelná izolace EPS 100 F tl. 200 mm

tepelná izolace XPS tl. 200 mm

YTONG Klasik P2-500, HL tl. 150 mm

YTONG Klasik P2-500, HL tl. 100 mm

keramický obklad tl. 10 mm
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B.05 Půdorys 1.NP

Tabulka místností 1.NP

Číslo Název Podlaží Plocha Druh podlahy Povrchy stěn Povrch stropu Poznámka

1.00 Sklad 1.NP 5,3 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.01 Předsíň 1.NP 10,2 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.02 Denní místnost 1.NP 11,6 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

1.03 Úklid 1.NP 3,2 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

1.04 Šatna 1.NP 6,1 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

1.05 Předsíň 1.NP 2,5 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka


[…]


1.14 Chodba 1.NP 15,1 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

Celkem: 175,0 m²

TČ

R/S

TUV

POZNÁMKA:
Majitel zubní laboratoře je shodný s majitelem rodinného domu, tudíž laboratoř je napojena na TČ a TUV rodinného domu.

R/S

DR HUV

VE

LEGENDA PRVKŮ:

tepelné čerpadlo země/voda - připojení k vrtům

zásobník TUV

rozdělovač/sběrač

podlahové vytápění, systém REHAU

LEGENDA SPOTŘEBIČŮ:

TČ tepelné čerpadlo země/voda - připojení k vrtům
TUV zásobník TUV
R/S rozdělovač/sběrač
DR domovní rozvaděč
HUV hlavní uzávěr vody
VE ventilátor

VIESSMANN VITOCAL 222 G

TOPNÝ VÝKON: 10kW
CHLADÍCÍ VÝKON: 7,8kW
PŘÍKON: 2,35kW
VOLTÁŽ: 400V
TEPL. SPÁD: 5K

VITOCELL 100-V typ CVA

OBJEM: 300l
PROVOZNÍ PŘETL. 25bar
SPOTŘEBA TEPLA: 1,95kWh/den

otopné těleso - žebřík

vodovod

splašková kanalizace

dešťová kanalizace

domovní rozvaděč

hlavní uzávěr vody

DR

HUV

ventilátor - odovod vzduchuVE
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B.11Schéma technického vybavení 2.NP

Tabulka místností 2.NP

Číslo Název Podlaží Plocha Druh podlahy Povrchy stěn Povrch stropu Poznámka

2.01 Chodba 2.NP 33,6 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.02 Obývací pokoj 2.NP 38,0 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.03 Kuchyň 2.NP 19,4 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

2.04 Spíž 2.NP 4,0 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

2.05 Terasa 2.NP 25,3 m² keramická dlažba sádrová omítka sádrová omítka

2.06 Pracovna 2.NP 18,4 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.07 Koupelna 2.NP 6,3 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

2.08 Ložnice 2.NP 19,8 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.09 Šatna 2.NP 5,4 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.10 Koupelna 2.NP 8,8 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

2.11 Pokoj 2.NP 12,3 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.12 Pokoj 2.NP 12,4 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

2.13 Koupelna 2.NP 7,1 m² keramická dlažba keramický obklad sádrová omítka

2.14 Šatna 2.NP 7,6 m² laminátová podlaha sádrová omítka sádrová omítka

Celkem: 218,5 m²

R/S

Okna

Dveře vstupní

Obvodová stěna

Střecha nepochozí

Tepelné vazby
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B.12 Energetický štítek obálky budovy

1. Hranice vytápěného prostoru
1.NP
1:200

2.NP
1:200

Řez A-A´
1:200

2. Průměrný součinitel prostupu tepla

Aj [m2] bj [-] Uj [W/m2K] HT,j [W/K] UN,j [W/m2K] HT,ref,j [W/K]

POŽADAVEK: průměrný součinitel prostupu tepla Uem se musí pohybovat v intervalu 0,2 - 0,35 W/(m2K)

Uem = ƩHT / ƩA = 0,25 W/(m2K)

Uem,N = 0,62 W/(m2K)

ŠTÍTEK OBÁLKY BUDOVY = Uem / Uem,N = 0,25 / 0,62 = 0,41

5. Způsob větrání a odhad potřeby tepla na vytápění

3. Tepelné ztráty prostupem

4. Štítek obálky budovy

13 %

19 %

2 %

63 %

3 %

0,41

Předpokládaná
potřeba tepla na vytápění

EA [kWh/m2]
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B.12Energetický štítek obálky budovy

6. Pokrytí energetických potřeb budovy - odhad

7. Koncept energetického systému budovy - schéma

Tepelné
čerpadlo

Rozdělovač/
sběrač

Zásobník
TUV

Splašková kanalizace

Vodovodní přípojka

Revizní šachta

Vodoměrná šachta

Domovní rozvaděč

NN přípojka

Přípojková
skříň

Retenční nádrž

Střešní vpusť

Vrty

8. Koncept systému větrání - schéma

1.NP
1:200

2.NP
1:200

9. Koncept stínění a ochrany proti letnímu přehřívání
1. Reflexní protisluneční okenní fólie
- dosahují nejvyššího potlačení průniku tepelné sluneční energie do objektu
- chrání proti horku, úniku tepla
- přispívají k ochraně zraku omezením možností oslnění

V létě omezují průnik tepla do objektu, v zimě vyzařování tepla z objektu,
a podstatně tak přispívají ke snížení tepelných ztrát. Vysoký útlum UV
záření přispívá nejen k ochraně zdraví osob, ale i k zachování barev
materiálů a předmětů za chráněnou prosklenou plochou.

Fólie dále chrání sklo proti roztříštění a osoby před pořezáním. Po úderu
do skleněné tabule se sice objeví praskliny v četnosti úměrné síle úderu,
ale popraskané sklo zůstává nalepeno na okenní fólii. Nehrozí vysypání
střepů a pořezání osob.

2. Stínění vnějšími pohyblivými žaluziemi - není řešeno v projektu
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