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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Stepanchuk Anastassiya
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Oponent práce: doc. Ing.arch. Luboš Knytl
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Splnění zadání splněno s menšími výhradami

Kvalita konceptu, kvalita výsledné formy B - velmi dobře

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře

Kvalita technického řešení C - dobře

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce C - dobře

III. SOUHRNNÉ SLOVNÍ HODNOCENÍ PRÁCE (doporučený min. rozsah 1000 znaků)
Hmotový i dispoziční koncept je jednoduchý, čitelný, přehledný. Na dvou „podstavcích“, obsahujících technické
zázemí a ordinaci ortodoncie, je položena jednoduchá hmota obytné části. Rozříznutí spodní části způsobuje
hluboká přístupová chodba, kterou se lze dostat do ordinace i do bytu. Dovoluji si upozornit, že by bylo zřejmě
daleko působivější, kdyby tato chodba byla ukončena anglickým dvorkem, který by do ní pouštěl světlo i z jižní
strany (takto ústí do dveří skladu).
Ordinace by zřejmě z hygienických předpisů vyžadovala samostatné WC pro pacienty, chybí jí důstojnější místo
pro čekání a před objektem i alespoň jedno parkovací stání.
Garáž je dostatečně velká. Nevím, nakolik by bylo užitečné dílenský prostor z ní vydělovat polopříčkou nebo
příčkou, pokud prostor dílny není alespoň temperován. Dílna je také velmi temná a nevím, proč nebyla využita
možnost alespoň nějakého prosvětlení pod stropem ze západní strany.
Schodiště do 1.NP je zbytečně stísněné, navíc jeho dolní podesta slouží jako šatna. Čekal bych důstojnější vstup do
takto elegantního domu. (Poznámka: v půdorysech 1. PP a 1. NP jsou zmatky v zakreslení výstupní čáry).
Dispozice 1.NP je rozdělena na soukromou část (do které je zahrnuta ale i pracovna matky, projektantky, která má
zřejmě sloužit i jako příležitostný pokoj pro hosty) a část společenskou, do které spadá rozumně velký obývací
pokoj, příjemná zimní zahrada a nešikovně řešená kuchyň s jídelnou (umístit jedinou lednici do spíže je velmi
nepraktické a připravovat jídlo, když mi za zády sedí hosté je hodně nepříjemné). Myslím, že ve skutečnosti by
majitelé rychle přesunuli jídelnu na místo zimní zahrady a kuchyň by přeřešili…
Za nevýhodné považuji, že jako denní WC slouží vlastně koupelna dětí (to dále zpochybňuje, stejně jako pracovna
matky, proponované funkční členění). Ložnice rodičů je vcelku velkorysá, stejně jako jejich koupelna, ale šatna je
určitě nedostatečná. Prostor mezi jednou z dětských ložnic a jejich koupelnou by bylo lepší označit jako komora,
protože jinak nevím, kde se budou uskladňovat sezónní potřeby, kufry, lyže, ale třeba i úklidové prostředky apod..
Také není zakresleno umístění pračky.
Technické řešení je v příslušné části projektu představeno, vzhledem k jednoduchosti konceptu by realizace
nepředstavovala závažnější problém. Jsou tu však drobné rozpory. Ze situace např. vyplývá, že terén před jižním
průčelím mírně stoupá, v pohledech je naznačen jako vodorovný a na vizualizaci klesá. Ostatně řešení pozemku
není příliš přesvědčivě představeno a v technické situaci nejsou přípojky ukončeny v napojovacích bodech, ale pod
stejným symbolem jsou zakresleny i části vnitřních instalací od napojovacího bodu do domu.
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Co je myšleno termínem „tepelná deska 50mm“ ve skladbě P3? Skladba P1 zjevně vede vytápěným prostorem, ale
chybí v ní podlahové vytápění. Hranice vytápěného prostoru nezahrnuje sprchu u ortodoncie, kde však musí být
teplota vyšší než u přilehlých prostor a to by bez vytápění nebylo dosažitelné. I prostor schodiště z 1.PP do 1.NP
by bylo asi lepší vytápět, navíc ten není nijak oddělen od chodby v 1.NP a tak bude přirozeně přispívat k jejím
tepelným ztrátám. Bez temperace je prostor dílny po značnou část roku nepoužitelný, pro kutila to může být
problém, který bude muset nějak amatérsky vyřešit přídavným topením.
Celkově projekt považuji za architektonicky a objemově zdařilý, elegantní, ale vidím v něm i několik nepříjemných
detailů, zejména v dispozičním uspořádání a technických částech. Autorka však zároveň jednoznačně prokázala, že
je schopna projekt této velikosti samostatně zvládnout a k architektuře má cit a předpoklady.

IV. NÁVRH KLASIFIKACE
Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.

Datum: 12.6.2022 Podpis: doc. Ing.arch. Luboš Knytl